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اخبار

5اجتماعی

زهرا خسروی- این روزها دانش آموزان پس از فراغت از 
9 ماه تحصیل، ایام استراحت و تعطیلات تابستان را سپری 
می کنند اما در کنار آن ها والدین موضوعی را پشت سر 
می گذارند که به دغدغه ای برایشان تبدیل شده است چرا 
که با گذشت تنها چند روز از آغاز ثبت نام، ظرفیت بسیاری 
از مدارس که از نظر آموزشی جایگاه مطلوب تری  نزد والدین 
دارد، تکمیل شده و والدین باید کفش آهنی به پا کنند و به 
دنبال مدرسه مورد نظر راهی نقاط مختلف شهر شوند. 
علاوه بر تکمیل ظرفیت، موضوع دیگری که بر استرس 
والدین افزوده است، شرط امتیاز و معدل و نمرات کارنامه 
برای پذیرش و ثبت نام در برخی مدارس است که از سوی 

مدیران مطرح می شود.

پذیرش براساس امتیاز  •
مادر یک دانش آموز که به یکی از دبستان های پر متقاضی 
شهر مراجعه کرده است، می گوید: در ابتدای مراجعه گفته 
شد سال گذشته امتیاز پذیرش فرزند فرهنگیان 60 بوده 
و فرزند شما به طور حتم پذیرفته خواهد شد و من نیز با 
اطمینان به دیگر مدارس برای ثبت نام مراجعه نکردم اما در 
روز ثبت نام گفته شد که سقف امتیاز امسال برای پذیرش 
180 است و فرزند شما شرایط قبولی در این مدرسه را 
ندارد. وی که تمایلی به درج نامش نداشت، می افزاید: 
با مراجعه به دیگر مدارس هم با تکمیل شدن ظرفیت در 
همان ساعت ابتدایی روز یکشنبه مواجه شدم و هم اکنون 
بلاتکلیف و سرگردان مانده ام و موفق به ثبت نام نشدم. 
او تنها امتیازی که برای فرهنگیان در نظر گرفته شده را 
این دبستان می داند و می افزاید: چرا باید 30 درصد این 
مدارس به پذیرش آزاد اختصاص یابد و حتی برخی از افراد 
با پیشنهاد مبالغی به عنوان خیر، پذیرش شوند.شهروند 
دیگری هم با بیان این که ثبت نام در برخی مدارس بر اساس 
هزینه پیشنهادی والدین انجام می شود، می گوید: چرا 
مدرسه به اسم قشر خاصی است اما هر کس پول بیشتری 

بدهد فرزندش پذیرش می شود؟

شرط معدل برای پذیرش •
شهروند دیگری با گلایه از نحوه برخورد مسئولان ثبت نام 
در بعضی مدارس دوره متوسطه شهر می گوید: به یکی 
از دبیرستان های دخترانه بیرجند مراجعه کردم و در 
کمال تعجب، شرط معدل برای ثبت نام مطرح و گفته شد 
دانش آموزان فقط بر اساس معدل بالا در این مدرسه پذیرش 
می شوند به همین دلیل موفق به ثبت نام فرزندم نشدم با 
این که از یکی دیگر از نقاط شهر برای ثبت نام مراجعه کرده 
بودم. »اعتمادی« می افزاید: آیا این کار جزو قوانین مدارس 
به ویژه دولتی است؟ اگر دانش آموزی معدل پایین تری 
داشته باشد نباید در مکانی که می خواهد تحصیل کند؟ این 
روزها عده زیادی مانند من این مشکل را دارند و در مراجعه 

به مدارس نقاط مختلف شهر با همین موضوع رو به رو 
می شوند. حتی هنگام ثبت نام فرزندم شاهد اشک ریختن 
یکی از والدین بودم. به گفته وی، فرزندم سال گذشته در 
دبیرستان شاهد تحصیل می کرد و امسال به یکی از مدارس 
هیئت امنایی مراجعه کردم اما در پاسخ گفته شد هزینه های 

دریافتی در این مدرسه نیز مانند شاهد است.

پذیرش با نمرات خیلی خوب •
یکی دیگر از والدین با گلایه از نحوه ثبت نام در برخی 
مدارس به ویژه هیئت امنایی می گوید: با مراجعه به سه 
مدرسه دوره متوسطه پسرانه برای ثبت نام، در ابتدا با این 
پرسش که آیا فرهنگی هستید مواجه شدم و با توجه به 
پاسخ منفی من، گفته شد شما امتیاز پذیرش ندارید. وی 
که تمایلی به درج نامش ندارد، می افزاید: مسئول ثبت نام 
در ادامه به کارنامه فرزندم اشاره کرد و با دیدن نمرات در 
حالی که همه بندها »خیلی خوب« و یک مورد »خوب« درج 
شده بود، گفت فرزند شما شرایط قبولی در این مدرسه را 

ندارد چرا که باید همه بندهای کارنامه خیلی خوب باشد! 
وی با گلایه از این روش ثبت نام در مدارس، با اشاره به این 
که این نحوه سخن گفتن آن هم در حضور دانش آموز به هیچ 
وجه مناسب نیست می گوید: هنر یک مدرسه و معلم خوب 
این است که 50 درصد دانش آموزان متوسط را جذب کند 
و آن ها را به سطح بالا برساند نه این که فقط دانش آموزان 
نخبه را پذیرش کند. پس معلم ها در این مدارس چه زحمتی 
می کشند؟ به گفته وی، موضوع به همین موارد ختم نمی 
شود چرا که هنوز مشغول صحبت بودم که فردی با مراجعه 
برای ثبت نام و تحویل کارنامه فرزندش هر چند تمام نمرات 
خیلی خوب درج شده بود، پذیرش و بلافاصله فرمی به او 
تحویل شد.با کنجکاوی در فرم مربوط، بندی مبنی بر کمک به 
مدرسه در آن وجود داشت و مسئول ثبت نام نیز گفت خودتان 

می دانید که چه قدر می توانید کمک کنید و فرد مورد نظر نیز 
یک میلیون تومان ثبت کرد!وی ادامه می دهد: در مراجعه به 
سومین مدرسه نیز یک فرم با 10 گزینه امتیازبندی تحویل شد 
که با دقت در گزینه ها تنها دو مورد شامل حال فرزندم می شد 

و باز هم موفق به ثبت نام نشدم و هنوز سرگردانم.

کمبود فضای آموزشی •
مدیر آموزش و پرورش بیرجند با اشاره به کمبود فضای 
آموزشی، در پاسخ به تکمیل ظرفیت برخی مدارس در 
روزهای ابتدای ثبت نام می گوید: با توجه به این که بیشتر 
شهروندان قشر کارمند هستند نه تنها دبستان علامه حلی 
بلکه تمام مدارس یک شیفته با استقبال زیادی مواجه 
هستند بنابراین ظرفیت این مدارس از شمال تا جنوب شهر 
به طور تقریبی یک ساعت پس از شروع ثبت نام تکمیل شده 
است. »ضیایی« با اشاره به سهمیه 70 درصدی پذیرش 
فرهنگیان و 30 درصد سهمیه آزاد در مدارس علامه حلی 
70 درصد  می افزاید: امسال سامانه ای برای سهمیه 
فرهنگیان تعریف و ثبت نام بر اساس فرم های مربوط انجام 
شده و پذیرش افراد نیز با توجه به مدارک و فرم های درج 
شده و بر اساس بالاترین امتیاز است. وی در پاسخ به تفاوت 
امتیاز برای پذیرش در سال گذشته و امسال می افزاید: با 
توجه به پیری بافت فرهنگی بیرجند و این که بیشتر معلمان 
بیرجند در سنوات آخر خدمتی هستند، این طبیعی است که 
شاید امتیاز سال گذشته 65 باشد و امسال بالاتر. وی ادامه 
می دهد: مدارس علامه حلی نه تنها مربوط به فرهنگیان 
بیرجند بلکه متعلق به استان است و ممکن است فردی که از 

برخی شهرستان ها مانند نهبندان و سربیشه برای ثبت نام 
مراجعه می کند، امتیازش از همکار بیرجندی بیشتر باشد.

پذیرش بدون سفارش •
به گفته وی، در مورد پذیرش سهمیه آزاد نیز افراد پذیرفته 
شده با قرعه کشی و در حضور حراست و بازرسی اداره کل 
و شهرستان بیرجند، رئیس هیئت امنای مدارس هیئت 
امنایی و مدیران انجام شده و به هیچ وجه موضوع سفارش و 
هزینه مطرح نیست و به هیچ کس در این زمینه امتیازی داده 
نشده است. وی با تاکید بر این که غیر از شهریه مصوب توصیه 
نمی کنیم ریالی از والدین گرفته شود، تصریح می کند: شاید 
بعضی در مراجعه به برخی مدارس برای پذیرش فرزندشان 
پیشنهاد هزینه ای داده اند اما به هیچ فردی در این زمینه 
وعده ای داده نشده است. به گفته وی، چنان چه در روزهای 
پیش ثبت نام هزینه ای رد و بدل شده باشد مدیر مدرسه عزل 
خواهد شد، اما پس از قطعی شدن ثبت نام، باید شهریه مصوب 
پرداخت شود و اگر افراد تمایل به کمک داشتند خوشحال می 
شویم اما اگر کمک نکردند از کسی طلبکار نیستیم.وی یادآور 
می شود: در فرم های پیش ثبت نام قسمتی مبنی بر این که در 
چه زمینه توان کمک به آموزش و پرورش را دارید، وجود دارد 
که هر فرد با توجه به توان مورد نظر آن را تکمیل کرده است، اما 
برای پذیرش همه یکسان هستند و افراد بر اساس قرعه کشی 
پذیرش شده اند و چنان چه افراد گلایه ای در زمینه پذیرش 
و ثبت نام دارند به دبیرخانه نظارت بر ثبت نام اداره آموزش و 

پرورش مراجعه کنند. 

پذیرش براساس معدل، تخلف •
دبیر ستاد نظارت بر ثبت نام اداره کل آموزش و پرورش هم 
با اشاره به بازدید مداوم بازرسان از مدارس و منع قانونی 
پذیرش بر اساس شرط معدل می گوید: چنین موضوعی 
در دستورالعمل ثبت نام نیست و تخلف محسوب می شود. 
»اذانی« در مورد پذیرش بر اساس دریافت هزینه از والدین 
در قالب فرم کمک به مدرسه می افزاید: هر چند شرایط 
مالی آموزش و پرورش چندان مناسب نیست اما نباید موقع 
ثبت نام، افراد بر اساس هزینه پرداختی پذیرش شوند و از آن 
به عنوان یک گلوگاه استفاده شود. وی تاکید می کند: برابر 
دستورالعمل ثبت نام هیچ مدرسه ای حق دریافت وجه از 
اولیا غیر از هزینه بیمه و کتب درسی به ویژه در مدارس عادی 
دولتی را ندارد، حتی در قالب فرم کمک به مدرسه نیز قابل 
قبول نیست اما در مدارس استعدادهای درخشان، شاهد و 
غیر دولتی برابر دستورالعمل مربوط، شهریه مصوب شده از 
اولیا دریافت می شود.به گفته وی، چنان چه مدیری هنگام 
ثبت نام فرمی مبنی بر کمک به مدرسه در اختیار والدین 
قرار داده، بی تدبیری کرده است. چرا که نباید زمان پذیرش 
شرط و شروط یا حق امتیازی مبنی بر این که بعد کمک 

خواهید کرد، گذاشته شود.

سنگ اندازی برخی مدارس پیش پای والدین

ثبت نام از کارنامه های خیلی خوب!  آماده سازی 14 هزار دانش آموز در برابر تهدید نرم 
در سال تحصیلی آینده بیش از 14 هزار دانش آموز دختر و پسر متوسطه استان در 
درس آمادگی دفاعی، راه های مقابله با تهدیدهای نرم و سخت دشمنان را می آموزند. 
سرپرست اداره کل آموزش و پرورش با اشاره به فعالیت 453 دبیر در آموزش درس 
آمادگی دفاعی به دانش آموزان استان گفت: علاوه بر حفظ دبیران موجود، 52 دبیر تمام 
وقت به منظور پوشش کامل این درس در مدارس استان نیاز است. »موسوی کیا« رویکرد 
کتاب آمادگی دفاعی را فرهنگی و به منظور آماده سازی و ارتقای توانمندی های جسمی 
و ذهنی دانش آموزان در شناخت توطئه ها و راهکارهای مقابله با تهدیدهای نرم و سخت 
در عرصه های مختلف دانست و افزود: تقویت روحیه جهادی، ایثارگری و شهادت طلبی 

بین دانش آموزان از دیگر اهداف این درس است.

8 میلیارد ریال برای کاهش آسیب های اجتماعی هزینه شد

حسین قربانی– سال گذشته هشت میلیارد و 734 میلیون ریال در حوزه درمان و 
کاهش آسیب های اجتماعی استان هزینه شد. مدیر کل بهزیستی گفت: از این رقم دو 
میلیارد و 100 میلیون ریال توسط وزارت کشور، سه میلیارد و 205 میلیون ریال توسط 
ستاد مبارزه با مواد مخدر، دو میلیارد و 730 میلیون ریال از سوی بهزیستی کشور و 
699 میلیون ریال نیز توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هزینه شده است. به گفته 
»عرب نژاد« سال گذشته در مجموع سه میلیارد و 55 میلیون ریال نیز به منظور طرح 
تحول مدیریت و سامان دهی معتادان و ... هزینه شد و 503 نفر نیز در این طرح پذیرش 
شدند. وی با اشاره به فعالیت 28 مرکز درمان و کاهش آسیب های اجتماعی افزود: تا 
پایان سال گذشته در مجموع پنج هزار و 652 نفر از این مراکز خدمات دریافت کردند و 
هزار و 146 نفر نیز مشمول پرداخت یارانه شدند. وی یادآور شد: سال گذشته 176 نفر 
متقاضی تسهیلات اشتغال بودند و به پاکی پایدار رسیدند و 86 نفر نیز موفق به دریافت 
تسهیلات شدند و در مجموع 12 میلیارد و 711 میلیون تومان در این زمینه تسهیلات 

پرداخت شده است.

جمع آوری 3/7 میلیارد ریال فطریه و کفاره 

3 میلیارد و 700 میلیون ریال فطریه و کفاره در ماه رمضان امسال جمع آوری شد. مدیر 
کل بهزیستی با اعلام این خبر گفت: این مبلغ از 900 صندوق موجود در 405 پایگاه 
استان جمع آوری و برای نگهداری معلولان مراکز شبانه روزی، فرزندان مراکز شبه 
خانواده، خانواده های معلولان نیازمند و زنان سرپرست خانوار در زمینه تامین معیشت 
و لوازم ضروری، جهیزیه و دیگر نیازمندی های افراد زیر پوشش با نظارت بهزیستی هزینه 
شد. به گفته »عرب نژاد« در این مدت همچنین 15 هزار و 226 وعده غذای گرم سر سفره 
افطار و در منازل مددجویان توزیع شد و حدود 32 هزار نفر از جامعه هدف بهزیستی از 

این طرح بهره مند شدند.

امسال؛ اجرای خط برگشت پساب فاضلاب شهرک 
صنعتی بیرجند

پروژه خط برگشت پساب فاضلاب شهرک صنعتی بیرجند امسال اجرا می شود. مدیر 
عامل شرکت شهرک های صنعتی استان با اعلام این خبر هدف از اجرای این طرح را 
تغذیه فضای سبز شهرک صنعتی بیرجند بیان و به احداث دو تصفیه خانه فاضلاب در 
شهرك ها و نواحی صنعتی بیرجند و قاین در زمینه صیانت از محیط زیست اشاره کرد. 
به گفته »جرجانی« 58 درصد واحدهای صنعتی دارای پروانه بهره برداری استان زیر 

پوشش تصفیه خانه فاضلاب مرکزی است.

دبیر ستاد نظارت بر ثبت نام اداره کل 
آموزش و پروش:پذیرش بر اساس معدل 
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